
 

ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU          BŘEZEN 2025     

INFO z jednání SV: 

● Prosíme statutární zástupce sborů o autorizaci a odeslání evidenčních dotazníků 
do 15. března a výkazů hospodaření do 31. března. Pokyny k vyplnění obou 
výkazů byly zaslány z ústředí církve v mimořádné zásilce 29. ledna.  

● Zápisy ze sborových shromáždění včetně zprávy o životě sboru prosíme 
zasílejte elektronicky na adresu seniorátu ve formátu PDF a/nebo v tištěné podobě 
(lze též předat na pastorálce). Zvláště máte-li zprávy vytvořené formou brožur či 
letáků, budeme rádi za jejich kopii. V seniorátním archivu uchováváme zprávy jak 
elektronicky tak v tištěné podobě. 

● Prosíme předsedy staršovstvev, aby zasílali zápisy ze svých jednání členu 
seniorátního výboru, který je jejich patronem. Při výjezdním jednání seniorátního 
výboru jsme se ujistili, že tam, kde se to děje, napomáhá to k lepšímu 
zprostředkování informací o dění ve sboru a v seniorátu. Přehled sborů a patronů i s 
kontakty je na seniorátních stránkách. 

JE PŘED NÁMI: 

● do 7.3.2025 se přihlašujte na seniorátním webu na Seminář pro učitele nedělních 
škol, který se uskuteční 29.3.2025. Dílnu na téma: Jak zaujmout děti se 
specifickými potřebami povede paní Marie Staňková - více pozvánce na 
seniorátním webu. Součástí přihlášky je i průzkum zájmu o konkrétní témata; 
prosíme, neodkládejte to. 

● v úterý 11.3.2025 v Brně I bude pastorální konference kazatelů. Kázání - Jiří 
Šimsa. Jak se žije sborům v Olešnici a Prosetíně - Ida Tenglerová. Druhý program 
doc. Petr Květon z MUNI - Rizika a benefity hraní videoher v psychologické 
perspektivě 

● 15.3.2025 seniorátní konference, hostem bude doc. Jindřich Halama z Evangelické 
teologické fakulty UK, téma: Křesťanské hodnoty. Pozvánka na seniorátním webu. 

● v týdnu od 17. března proběhne na Evangelickém gymnáziu v Brně školní kolo 
přijímacích zkoušek. Konání jednotné přijímací zkoušky (testů Cermat) je 
stanoveno na 11. a 14. dubna 2025. Informace na stránkách školy Škola příběhem - 
církevní základní škola a gymnázium 

● od pátku 28.3. do neděle 30.3. se uskuteční Blok expertů (SOM) v Boskovicích. 
Akce je určena pro starší mládež 18+. 

● Připomínáme, že již běží termín registrace žádostí o grantovou podporu ČCE 
2025 (týká se Diakonických a rozvojových projektů, darů Jeronýmovy jednoty a 
Včasných projektů). Lhůta pro podávání žádostí je od 1. 3. do 30. 4. 2025. Další 
informace k podávání žádostí byly zaslány z ústředí církve v únorové sborové 
zásilce. 

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/024/004548.pdf?seek=1738143125
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/kontakty
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/patroni-sboru
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/patroni-sboru
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/form/seminar-pro-ucitele-nedelni-skol
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/seminar-pro-ucitele-ns
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/seminar-pro-ucitele-ns
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/senioratni-konference-0
https://egy.edupage.org/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

